
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 353 del 22/12/2023    

Repertorio Generale n. 1621  del 28/12/2023 

Oggetto:  DETERMINA  DI  IMPEGNO  PER  EVENTO  "CORRI  CAPODANNO  A 
TAORMINA  46°  TUFFO  A MARE  E  CORSA  TROFEO  CHICO  SCIMONE"  -  CIG: 
ZAC3DE3697. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 
Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 353 del 22/12/2023  
  

Oggetto:  DETERMINA  DI  IMPEGNO  PER  EVENTO  "CORRI  CAPODANNO  A 
TAORMINA  46°  TUFFO  A MARE  E  CORSA  TROFEO  CHICO  SCIMONE"  -  CIG: 
ZAC3DE3697. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che:
 con Deliberazione di Giunta Municipale n. 374 del 07/12/2023,  è stata assegnata  la risorsa 

finanziaria  integrativa  per  addobbi  natalizi  e  organizzazione  di  manifestazioni  a  tema 
natalizio per il 2023 e il 2024, demandando al Responsabile dell’Area amministrativa tutti gli 
adempimenti consequenziali ivi compreso l’assunzione dell’impegno di spesa;

 l’evento  è volto a  promuovere iniziative di  carattere sociale,  economico e culturale che 
possono avere ricadute positive in termini  di  promozione e rilancio dell’immagine della 
Città. 

CONSIDERATO che l’  Associazione Sportiva Dilettantistica MARATHON CLUB TAORMINA, con sede 
in Via  Paternò,  11/B – 98039 Taormina,  C.F.  96005110836,  ha fatto istanza di  autorizzazione e 
contributo a rendicontazione  per l’organizzazione dell’evento di gara podistica giunta alla sua 46a 

edizione,  denominata  “Corri  Capodanno  a  Taormina  46°  Tuffo  a  mare  e  corsa  Trofeo  Chico 
Scimone”,  che si terrà a Taormina  il giorno di Capodanno ( 1 gennaio) con partenza dalla frazione 
di  Villagonia. 
RITENUTO  che  è  intenzione  dell’Amministrazione  accogliere  favorevolmente  la  richiesta  per  il 
tradizionale evento, considerato che tale competizione storica è stata ideata dall’atleta taorminese 
Chico Scimone, di cui ricorre quest’anno il 18° anniversario della sua morte.  
RILEVATO che la spesa prevista di € 2.000,00 è finalizzata alla predisposizione dell’organizzazione 
della  manifestazione  sopra  citata  e  che l’Amministrazione  ha  inteso  compartecipare  attraverso 
l’erogazione  di  un  contributo  a  rendicontazione  delle  spese  sostenute  e  dettagliatamente 
documentate, dando atto che la stessa è stata imputata alla Missione 07, Programma 01, Titolo 1, 
Macroaggregato  03,  Capitolo  07011.03.00701104,  pren.  Impegno  n.  14291/2023  del  bilancio 
dell’Ente 2023-2025,  esercizio finanziario 2023,  giusta Delibera di  Giunta comunale n.   374 del 
07/12/2023.  

copia informatica per consultazione



ATTESO che, ai sensi dell’art. 192, comma 1, del D.lgs. 267/2000, gli elementi e i criteri relativi 
all’acquisizione del servizio sono: 

a)  fine da perseguire: promozione turistica;
b)  oggetto del contratto:  manifestazione “Corri Capodanno a Taormina 46° Tuffo a mare e 
corsa Trofeo Chico Scimone” che si terrà a Taormina il 1° gennaio 2024.

VISTI:
 il Decreto legislativo n. 267/2000;
 lo Statuto dell’Ente;
 il Bilancio dell’Ente;
 il CIG: ZAC3DE3697

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate:
1. Stabilire che, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il fine che si intende 

perseguire  è  quello  della  promozione  turistica  e  l’oggetto  del  contratto  è  la 
manifestazione  “Corri Capodanno a Taormina 46° Tuffo a mare e corsa Trofeo Chico 
Scimone” che si terrà a Taormina il 1° gennaio 2024.

2. Di autorizzare l’ Associazione Sportiva Dilettantistica MARATHON CLUB TAORMINA, con 
sede in Via Paternò, 11/B – 98039 Taormina, C.F. 96005110836  , ad organizzazione la 
manifestazione, a cui il Comune comparteciperà attraverso l’erogazione di un contributo 
a rendicontazione delle spese sostenute e dettagliatamente documentate per l’importo 
complessivo di euro  2.000,00.

3. Impegnare  la spesa totale prevista, pari a euro   2.000,00, imputata  alla Missione 07, 
Programma  01,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  Capitolo  07011.03.00701104,  pren. 
Impegno n.  14291/2023  del  bilancio  dell’Ente  2023-2025,  esercizio  finanziario  2023, 
giusta Delibera di Giunta comunale n.  374 del 07/12/2023.

4. Dare atto che trattasi di spesa finalizzata a dare ulteriore visibilità alla Città di Taormina e 
nel contempo è mirata a sostenere le attività turistiche ed economiche della Città.

5. Accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile, di cui 
all’art.  147 bis,  comma 1, del  D.lgs. 267/2000 la regolarità  tecnica,  la legittimità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, il  cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile di Area.

6. Dare  atto,  ai  sensi  dell’art.  29  del  D.lgs.  50/2016,  che:  a)  tutti  gli  atti  relativi  alla 
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 
sezione  “Amministrazione  trasparente”,  con  l’applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 353 del 22/12/2023

Ufficio.4     Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:      DETERMINA DI IMPEGNO PER EVENTO "CORRI CAPODANNO A TAORMINA 46° TUFFO A 
MARE E CORSA TROFEO CHICO SCIMONE" - CIG: ZAC3DE3697 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 07011.03.00701104 1738 2.000,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 28/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


